osjo^l^'S

Registre-se. Autua-se.

Sala das Sessões / /

(Rubrica do Presidente)

Cachoei>o

Data:

J. L

Número:

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE 2019

PERÍODO- ?01 Q .  2020

PRE.RinErdTE. CIPRIANO -VICE-PRESIDENTE: IIY SOARPINI
JiJulU UARL(Jfc, MiPANDA

1°SEORFTÁRIO- 2° SECRETÁRIO: SILVIO COELHO

ASSUNTO: ^

INICIATIVA:

VEREADOR ANTÔNIO GERALDO

HISTÓRICO:

CONCEDE HOMENAGEM ESPECIAL

ATLETA CACHOEIRENSE

ALESLA. DEBACKEE ESPINOSO

O.

-i/m
PARECER DA COMISSÃO DE:

V<3 U-

I  I Constituição, Justiça e Redação

I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscaiização e Gontroie Orçamentário

I  I Obras e Serviços Púbiicos

I  I Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

I  I Direitos Humanos e Assist. Sociai

I  I Educação, Ciência e Tecnoiogia, de

LEITURA:.

1« DISCUSSÃO:

2« DISCUSSÃO:

APROVADO POR:

a
PRESIDENTE:.

REJEITADO POR:

X  inu

N M

IM D

/

DE I [abstenção

I  I ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:.

PEDIDO DE VISTA:

/  / , Ver:

. Ver:.

Ver:.

PRESIDENTE:.

PEDIDO DE URGÊNCIA:.

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:.

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

m
CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N' /2019
DOCÜl-.

PROTQCOb ̂

NÚMERO PROPRíO: hhh

DATA PROTOCOLO: Í$|c)tT Apj
CONCEDE HOMENAGEM ESPECIAL E DA

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1° - Fica concedida, HOMENAGEM ESPECIAL à atleta Cachoeirense
^lexia Debacker Espinoso, em reconhecimento ao seu empenho no Campeonato
L^rasileiro Escolar de Combat Games (luta olímpica estilo livre), onde conquistou a
medalha de bronze e bem representou a Cidade de Cachoeiro de Itapemirim.

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Sala de Sessões, 25 de abril de 2019.

Antonio Geraldo de A

Vereador - PR-

Ida Costa

APROVADO

ÚNÂMIMIDADS

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

sessÃo

PRESiDENíH

Praça Jerônymo Monteiro, 70 - Centro - CEP: 29300-170 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - site; https://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO ífe

JUSTIFICATIVA

A atleta cachoeirense, de apenas 12 anos, Alexia Debacker Espinoso foi

medalha de bronze na modalidade Wrestiing Free Stayle (luta olímpica estilo

livre), no Campeonato Brasileiro Escolar de Combat Games, que aconteceu em

Brasília, no último sábado (20).

Alexia participou pela primeira vez de um evento desse e também nessa

modalidade. Ela perdeu a primeira luta para a paulista que era a favorita e voltou

para repescagem, encarando atleta de Alagoas e venceu. Com isso, foi disputar

o bronze contra uma lutadora do Rio de Janeiro, que também era uma das

favoritas, e venceu, conquistando a medalha.

Essa competição é organizada pela Confederação Brasileira de Desporto

Escolar (CBDE). Tiveram seletiva estadual em Cariacica e duas atletas minhas

se classificaram, a Alexia e a Maria Eduarda. Esse campeonato foi o nacional

que também serviu como seletiva para o mundial que vai acontecer na Hungria,

as só participa quem ficou em primeiro lugar.

'm

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Praça Jerônymo Monteiro, 70 - Centro - CEP: 29300-170 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - site: https://www.cachoeirodeitapernirim.es.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° /2019 PROTOCOLO GERAl£_^M22Sl
^ÚVERO PRÓPRIO:

data PROTOCOLO: ZS

CONCEDE HOMENAGEM ESPECIAL E DA

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1° - Fica concedida, HOMENAGEM ESPECIAL à atleta Cachoeirense
*'exia Debacker Espínoso, em reconhecimento ao seu empenho no Campeonato
^.asileiro Escolar de Combat Games (luta olímpica estilo livre), onde conquistou a
medalha de bronze e bem representou a Cidade de Cachoeiro de Itapemirim.

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Sala de Sessões, 25 de abril de 2019.

Antonío Geraldo Imelda Costa

Vereador - PR
APROVADO

UNÂSnMM IDADE

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Praça Jerônymo Monteiro, 70 - Centro - CEP: 29300-170 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - site: https://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

ant

AO

SESSÃO

o

PRESiDENTC-

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

A atleta cachoeirense, de apenas 12 anos, Alexia Debacker Espinoso foi

medalha de bronze na modalidade Wrestiing Free Stayle (luta olímpica estilo

livre), no Campeonato Brasileiro Escolar de Combat Games, que aconteceu em

Brasília, no último sábado (20).

Alexia participou pela primeira vez de um evento desse e também nessa

modalidade. Ela perdeu a primeira luta para a paulista que era a favorita e voltou

para repescagem, encarando atleta de Alagoas e venceu. Com isso, foi disputar

o bronze contra uma lutadora do Rio de Janeiro, que também era uma das

favoritas, e venceu, conquistando a medalha.

Essa competição é organizada pela Confederação Brasileira de Desporto

Escolar (CBDE). Tiveram seletiva estadual em Cariacica e duas atletas minhas

se classificaram, a Alexia e a Maria Eduarda. Esse campeonato foi o nacional

que também serviu como seletiva para o mundial que vai acontecer na Hungria,

as só participa quem ficou em primeiro lugar.

J

'Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Praça Jerônymo Monteiro, 70 - Centro - CEP: 29300-170 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - site: https://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

JUNTADAS:

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20 -

25 i&\ //l'^ ^' <l>'OCÃ)Q/xêo CQíM OoÍcáI^Co)